[image: image1.jpg]

                                                                Администрация
Кузнечихинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.01.2021

  № 28
	Об утверждении стоимости и гарантированного перечня услуг по погребению

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», Администрация Кузнечихинского  сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 февраля 2021 года:

- стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 12.01.1996г.№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1;

- стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьёй 12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Кузнечихинского сельского поселения.

3. Постановление Администрации Кузнечихинского сельского поселения от 12.02.2020 № 40 «Об утверждении стоимости услуг по погребению» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 01.02.2021.

Глава Кузнечихинского
сельского поселения                                                                                        А.В. Белозеров
Приложение 1

к постановлению Администрации

Кузнечихинского сельского поселения

от 29.01.2021 № 28
Стоимость услуг по погребению,

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб.)*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	284-80

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2371-67

	3.
	Перевозка тела, умершего на кладбище (в крематорий)
	1409-58

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2358-93

	ИТОГО:
	6424-98

* ПРИМЕЧАНИЕ: НДС не облагается в соответствии со статьёй 149

Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение 2

к постановлению Администрации

Кузнечихинского сельского поселения

от 29.01.2021 № 28
Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного

дела в соответствии со статьёй 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб.)*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	284-80

	2.
	Облачение тела
	371-67

	3.
	Предоставление гроба
	2000-00

	4.
	Перевозка тела, умершего на кладбище

(в крематорий)
	1409-58

	5.
	Погребение
	2358-93

	ИТОГО:
	6424-98

*ПРИМЕЧАНИЕ: НДС не облагается в соответствии со статьёй 149

Налогового кодекса Российской Федерации